[image: ]

MOÇÃO DE APELO

		Apresento a mesa, ouvindo o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO ao Exmo. Sr. Prefeito José Luis Rici, para que determinado um local específico para estacionamento de ônibus de turismo em nosso município.

JUSTIFICATIVA

		Barra Bonita recebe milhares de turistas semanalmente, centenas de ônibus vindo de vários cantos do país para conhecer nossos atrativos turísticos.

		Ocorre que há anos não existe um local adequado para que esses ônibus fiquem estacionados enquanto os turistas fazem seus passeios. O pior é que os ônibus ficam estacionados em ruas próximos à orla turística, o que acaba por prejudicar o transito.

		Tendo em vista ainda as novas obras para o desenvolvimento do turismo no município, que aumentará o número de visitantes mister se faz a construção de um estacionamento adequado para esses ônibus, onde os motoristas terão conforto e segurança para descansar e estacionar os veículos, bem como o transito da cidade não ficará prejudicado.

		Diante disso, apresento este APELO que seja realizado a serviço o mais breve possível, para melhoria do trânsito e do turismo na orla turística.
[bookmark: _GoBack]
Sala das Sessões, em 24 de junho de 2019.

JOÃO FERNANDO DE JESUS PEREIRA
Vereador
image1.png
PROTOCOLO 687/2019 - 24/06/2019 09:36 - LILIANE